[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a instalação de um REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA), na Rua Santo Alberto Magno, altura do número 394, no Condomínio Coronel, região do Matão.

	A presente Indicação é de grande relevância uma vez que o trecho da rua em referência apresenta declive, num ponto de muita proximidade ao cruzamento com a Rua São Caetano. Dessa forma, o tráfego de veículos em alta velocidade gera graves riscos de acidentes e dificulta a travessia de pedestres. Trata-se de uma questão de segurança aos cidadãos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 15377/2021 - PROTOCOLO 17404/2021 - 28/11/2021 14:05